
РЕСП У БЛ И К А Т А ТА РС ТА Н

РУ К О ВО Д И ТЕЛ Ь  
И сполнительного комитета  

А знакаевского  
муниципального района
ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 

Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakav@mail.ru

ТА ТА РСТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы  
баш карма комитеты

ж ;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@,mai 1. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Of » 09ОТ 2016г.

КАРАР
№ did

О внесении изменений в постановление руководителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 19.03.2013 № 65 «О перечне должностных лиц, 
уполномоченных составлять протокол об административных 
правонарушениях в Азнакаевском муниципальном районе» (в 
редакции постановлений от 19.07.2013 № 193, от 17.12.2013 №
322, от 05.11.2015 № 2 9 7 )

В соответствии с Законами Республики Татарстан от 30 июля 2010 года №60-ЗРТ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике 
Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях», от 25 апреля 2015 года № 29-ЗРТ "О внесении изменений в статью 8.1 
Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и статью 1 Закона 
Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики 
Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях", постановляю:

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.03.2013 № 65 «О перечне должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях в Азнакаевском 
муниципальном районе» (в редакции постановлений от 19.07.2013 № 193, от 17.12.2013 № 
322, от 05.11.2015 № 297), следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационно-кадрового обеспечения 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района внести 
соответствующее изменения в должностные инструкции должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации 
http://pravo.tatarstan.ru. и 
муниципального 
Интернет по веб-адрес 

4. Контроль за

Руководитель

Республики Татарстан» по веб-адресу: 
естить на официальном сайте Азнакаевского 

формационно-телекоммуникационной сети 
д.
постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение к постановлению 
руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « @9 2016 № <$,

Перечень
должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
2.4-2.8, 2.12 -  2.14, 3.2 -  3.8, 3.10 (отношении граждан), 3.11, 3.14 -  3.16, 4.4,

5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок) Кодекса Республики Татарстан 
об административных правонарушениях в Азнакаевском муниципальном районе

Статья 2.4. КоАП РТ
Незаконные действия по отношению к 
государственным символам Республики 
Татарстан

- управляющий делами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№ 2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.5. КоАП РТ
Незаконное изготовление или ношение 
государственных наград Республики 
Т атарстан

- управляющий делами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№ 2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.6. КоАП РТ
Неисполнение муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления

- начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№ 2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.7. КоАП РТ
Нарушение порядка использования 
официальных символов муниципальных 
образований

- управляющий делами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№ 2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.8. КоАП РТ
Производство в целях сбыта и (или) 
реализация продукции домашней 
выработки, содержащей этиловый спирт

- управляющий делами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№ 2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.12. КоАП РТ
Нарушение правил порядка постановки 
на учет граждан в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий в системе социальной ипотеки

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;



- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.13 КоАП РТ
Нарушение порядка принятия на учет и 
ведение учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 2.14. КоАП РТ
Нарушение запрета оптовой и розничной 
торговли некурительными табачными 
изделиями на территории Республики 
Татарстан

заместитель начальника отдела экономики 
промышленности и торговли Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.2 КоАП РТ
Нарушение порядка организации 
уличной торговли

- начальника отдела экономики промышленности и торговли 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

ведущих специалистов общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.3 КоАП РТ
Нарушение правил содержания 
подземных коммуникаций

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.4 КоАП РТ
Нарушение правил содержания 
уличного, внутриквартального 
освещения

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.5 КоАП РТ
Нарушение порядка размещения 
наружной информации

- начальник отдела архитектуры и инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района



Статья 3.6 КоАП РТ
Нарушение муниципальных правил 
благоустройства территории поселений 
и городских округов, муниципальных 
правил обращения с отходами

- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района но инфраструктуре;
- управляющий делами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

ведущих специалистов общественного пункта охраны 
порядка Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.7 КоАП РТ

Нарушение порядка выгула собак
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.8. КоАП РТ
Нарушение покоя граждан и тишины в 
ночное время

- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.10. КоАП РТ
Нарушение правил охраны жизни людей 
на водных объектах на территории 
Республики Татарстан (в отношении 
граждан)

- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;

главный специалист общественного пункта охраны 
порядка №2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.11. КоАП РТ
Несоблюдение требований к 
обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их 
развитию

- начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.14. КоАП РТ
Нарушение общественного порядка при 
посещении культурнозрелищных 
мероприятий

- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 3.15. КоАП РТ
Приставание к гражданам в 
общественных местах

- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета А зн акаевско го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

Статья 3.16. КоАП РТ
Неуплата за размещение транспортных 
средств на платной муниципальной 
парковке (парковочных местах)

- начальник отдела архитектуры и инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 

№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;



- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 4.4 КоАП РТ
Нарушение порядка распоряжения 
объектом нежилого фонда, находящимся 
в муниципальной собственности, и 
использования указанного объекта

- Председатель Палаты имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 5.1 КоАП РТ
Безбилетный проезд

главный специалист отдела архитектуры и 
инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 5.2 КоАП РТ

Нарушение правил провоза багажа
главный специалист отдела архитектуры и 

инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

Статья 5.6 КоАП РТ
Отказ в предоставлении проезда 
пассажиру (в отношении 
муниципальных перевозок)

главный специалист отдела архитектуры и 
инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№1 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района;
- главный специалист общественного пункта охраны порядка 
№2 Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района


